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Mobil- og devicepolitik på Højboskolen 
 
På Højboskolen vægter vi fællesskab, læring og trivsel højt, både i og udenfor undervisningen. Bl.a.  
derfor er vi ”mobilfri skole” igennem hele skoledagen fra børnehaveklassen til 9. årgang. 
Formålet med den mobilfri skoledag er bl.a. at styrke elevernes generelle trivsel og fællesskab 
samt at øge deres muligheder for fordybelse og læring med så få forstyrrelser som muligt. 
 
Definition af ”mobil”: Ordet ”Mobil” dækker over mobile enheder som mobiltelefoner,  
smartwatches, Ipads samt andre enheder, der bruges til kommunikation, spil og lignende. 
 
Retningslinjer: 
Børnehaveklasse - 3. årg. i undervisnings- og SFO tid.  
Børnene skal have enheder liggende slukket i tasken fra dagens start til slut.  Smartwatches kan 
bæres såfremt, de af forældre er sat i skolemode eller slået fra i skole og SFO- tid, således at der 
ikke kan ringes fra/til, filmes, optages lyd m.m.  Al kontakt til forældre eller andre i skoletiden sker 
gennem lærere, pædagoger eller skolens kontor.  
Særligt for SFO tiden: 
Al kommunikation mellem forældre og børn i SFO-tiden sker ved fremmøde eller på SFO’ens                
telefon. Som udgangspunkt er SFOs telefon kun til akutte (alvorlige) opkald. Beskeder om 
fravær/sygdom/ komme gå foregår på aula. 
 
4.- 9. årg. 
-Mobiler og andre enheder indsamles ved skoledagens start, hvorefter de låses inde. Hvis  
man kommer for sent, opsøges lærer for at aflevere enheder. 
-Lærerne kan give tilladelse til brug af mobiler i forbindelse med undervisningsaktiviteter.  
Når aktiviteten er slut, afleveres mobilen igen. 
-Hvis man bruger sin mobiltelefon i forbindelse med ex.  dysleksi eller andet, låses den ud i  
starten af timen og låses ind i slutningen.  
-Det er elevens eget ansvar, at den kun bruges til skolearbejde.  
 
Al kontakt til forældre eller andre- i skoletiden sker gennem lærere, pædagoger eller skolens 
kontor. 
 
De voksne har som udgangspunkt mobiltelefoner i arbejdstiden, som de bruger til  
arbejdsrelaterede formål. De er lydløse i undervisningen, og man kan derfor ikke kontakte dem i  
løbet af skoledagen.  
Opstår der behov for kontakt til et barn, ringes direkte til skolens kontor 87 94 22 88 
Eleverne kan til enhver tid låne telefon på skolens kontor 
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